
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 350    

N. GENERALE 1680 DEL 24/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER ESIGENZE DELL’AREA LL.PP. 

ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA. SMART CIG: ZEC2FD7558 

 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 350    

DEL 24/12/2020 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER ESIGENZE 

DELL’AREA LL.PP. ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA. SMART CIG: ZEC2FD7558 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA PATRIMONIO E LL.PP. 

  

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dalla responsabile dell’istruttoria Mirabile Vincenza la quale 

ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale;   

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1456 del 14.01.2019 con il quale sono state conferite, in favore dell’Ing. 

Luigi Puzziferri, le funzioni di Responsabile dell’Area III Lavori Pubblici e di questo Comune; 

 

Premesso:  

- che il personale dell’Area LL.PP. e Patrimonio nell’espletamento dell’attività lavorativa di tutti i giorni, 

ha necessità di usufruire  di materiale di consumo, onde evitare l’interruzione di pubblico servizio; 

 

- che nell’ambito di una verifica dei consumi per il fabbisogno del personale degli uffici si è riscontrato che 

l’Area LL.PP. e Patrimonio necessita del seguente materiale: 

. RISME DI CARTA A4  80 GR  

. FALDONI con stringhe laterali dorso 15      

. FALDONI con stringhe laterali dorso 10       

. Cartelline con alette inferiori e superiori- GIALLO OCRE 

. Cartelline con alette inferiori e superiori- VERDE 

. Cartelline Porta Progetti CLASSIC – spessore cm. 10 – BOTT. (blu) 

. CARTELLE PORTA PROGETTI 

. graffette di dimensioni medie    

. correttori a nastro; 

. Punti Metallici 10x1000 (Zenith 130/LL 6-6/4) 

. Spillatrice per grossi spessori  - da tavolo (centro del foglio A/3); 

. Datari a rotella  

. Cartelline di cartoncino più spesse; 

.    Misuratore laser LDM100H 

 

- che occorre dotare il personale appartenente all’Area LL.PP. e Patrimonio del suddetto materiale, per le 

ordinarie attività d’ufficio;  

 

Dato atto che il D.L. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, in materia di 

acquisizione di beni e servizi prevede: 

- l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 



2 

 

qualità /prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 

488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/20069); 

- l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al MEPA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 

dell’art. 328 del DPR n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 

450, legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 2, D.L. n. 52/2012, convertito in legge n. 

94/2012); 

- che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 

MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

Vista la normativa vigente in materia di fornitura di beni della Pubblica Amministrazione, di cui all’art. 36, 

comma 2 lett. a), del D.lgs. 50/2016, che per importi di valore inferiore ad  €. 40.000,00 consente alle 

stazioni appaltanti di affidare direttamente, le forniture di beni, servizi e lavori, nel rispetto dei principi di 

cui al D.lgs. n.50/2016 art. 36, comma 1, e art. 4 comma 1 nonché nel rispetto del principio di rotazione e 

in modo da assicurare l’effettiva partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

 

Dato atto  

- che l’Azienda Sancilio di Sancilio Francesco di Molfetta, in data 21/10/2020 ha presentato l’offerta 

economica relativa alla fornitura del materiale di consumo in argomento per un importo di € 1.075,30 + 

I.V.A. al 22% pari ad € 236,57 per complessivi €. 1.311,87; 

 

Ravvisata l’opportunità di procedere ed evadere le richieste al fine di garantire lo svolgimento delle 

ordinarie attività degli uffici; 

 

Ritenuto pertanto di approvare detta offerta economica la quale risulta congrua e conveniente ed in linea con 

i valori di mercato, rispondente quindi alle esigenze dell’Amministrazione e di provvedere alla fornitura 

del seguente materiale di consumo: 

 

Dato atto che l’importo complessivo della suddetta fornitura è pari ad € 1.075,30 + I.V.A. al 22% pari ad € 

236,57 in uno per complessivi €. 1311,87.  

 

Evidenziato che per l’intervento in oggetto, è stato acquisito il seguente codice: SMART CIG: 

ZEC2FD7558 

 

Visto il DURC rilasciato dall’INAIL prot. gen. 23039718 del 15.10.2020; 

 

Vista 

 la deliberazione di C.C. n. 62 del 26.04.2019 di approvazione del DUP (Documento Unico di 

Programmazione 2019/2021);  

 la deliberazione di C.C. n. 63 del 26.04.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 

2019/2021;  

 la deliberazione di G. C. n. 87 del 7.06.2019 di approvazione del PEG e del Piano delle Performance; 

 la deliberazione di C.C. n. 118 del 31.07.2019, dichiarata i.e., di approvazione della salvaguardia degli 

equilibri di Bilancio di Previsione 2019/2021 e assestamento generale ex art. 175 comma 8 e art. 193 del 

TUEL; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni contabili sono previste al cap. 144 denominato: “Stampanti 

cancelleria e varie – Ufficio Tecnico” del Bilancio comunale 2020, sufficientemente capiente; 

 

Ritenuto pertanto, di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Dato atto 

- che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della Terza Area LL.PP. e patrimonio 

ing. Luigi Puzziferri esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, e successive modificazioni ed integrazioni;- 



3 

 

- che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria e/o 

sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato 

disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

- che non sussistono in capo al Responsabile del Provvedimento sig.ra Mirabile Vincenza, conflitti di 

interesse, anche potenziali, rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi 

dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs. 18/4/2016 n° 50 e successive 

modificazioni ed integrazioni, come da attestazioni in atti; 

- che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente della Terza Area LL.PP. e Patrimonio ing. Luigi 

Puzziferri conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del 

provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e 

successive modificazioni ed integrazioni 

Visto il  T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. 

approvato con D. Lgs. n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1) di approvare la procedura affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.lgs. 50/2016 in 

ordine alla fornitura del seguente materiale di consumo: 

-RISME DI CARTA A4  80 GR  

-FALDONI con stringhe laterali dorso 15      

-DI FALDONI con stringhe laterali dorso 10       

-Cartelline con alette inferiori e superiori- GIALLO OCRE 

- Cartelline con alette inferiori e superiori- VERDE 

- Cartelline Porta Progetti CLASSIC – spessore cm. 10 – BOTT. (blu) 

- CARTELLE PORTA PROGETTI 

- Confezioni x 10 di scatole di graffette di dimensioni medie    

- Confez. da 12 di correttori a nastro; 

- Punti Metallici 10x1000 (Zenith 130/LL 6-6/4) 

- Spillatrice per grossi spessori  - da tavolo (centro del foglio A/3); 

- N. 3 Datari a rotella  

- Cartelline di cartoncino più spesse; 

- Misuratore laser LDM100H 

 

per un importo complessivo di €. 1.075,30 + I.V.A. pari ad € 236,57 per complessivi €. 1311,87; 

 

2) di affidare la fornitura del materiale di consumo indicato in favore della Azienda Sancilio di Sancilio 

Francesco con sede in Molfetta (Ba), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.lgs. 50/2016; 

3) di impegnare la spesa ai sensi dell’art. 183 del 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. 

Lgs. n. 118/2011, per le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 144 Descrizione STAMPATI, CANCELLERIA E VARIE - UFFICIO TECNICO 

Codifica bilancio 1.06.1.0103 Miss/Progr. 1/6 PdC finanziario 1.03.01.02.000 

Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2020 Spesa non ricorr. SI 

SIOPE  CIG ZEC2FD7558 CUP - - - 

Creditore Sancilio di Sancilio Francesco con sede in Molfetta 

Causale Fornitura cancelleria Area Lavori Pubblici e Patrimonio 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.311,87 Frazionabile in 12 no 

 



4 

 

4) di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e sarà successivamente affissa all’Albo Pretorio del Comune 

per la durata di 15 giorni; 

 

5) di dare atto, altresì: 

• che la presente determinazione ha esecuzione immediata, sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune; 

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

• che la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.350 del 24/12/2020

24/12/2020Data: Importo: 1.311,87

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER ESIGENZE DELL’AREA LL.PP. ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA. SMART CIG:
ZEC2FD7558

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 370.613,03
308.103,14

1.311,87
309.415,01

61.198,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 2.287,97

970,30

1.311,87

2.282,17

Disponibilità residua: 5,80

Capitolo: 144

Oggetto: STAMPATI, CANCELLERIA E VARIE - UFFICIO TECNICO

Progetto: UFFICIO TECNICO

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2020 1758/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1758/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1758/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

SANCILIO DI SANCILIO FRANCESCOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 TRANI li, 24/12/2020

ZEC2FD7558C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



Comune di Trani

Visti

1922

ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER ESIGENZE DELL’AREA LL.PP. ASSUNZIONE
IMPEGNO SPESA. SMART CIG: ZEC2FD7558

2020

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 350 Nr. adozione generale: 1680
24/12/2020Data adozione:

24/12/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 07/01/2021  al  22/01/2021. 

 

Trani, lì 07/01/2021 

 

 

 

                                                                                         

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


